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MONITOR KOREAŃSKI 
STYCZEŃ 2024 

I. WYDARZENIA SZCZEBLA CENTRALNEGO  

 

2 stycznia: lider opozycji został zaatakowany przez nożownika. Podczas 

konferencji prasowej w Busan Lee Jae-myung został zaatakowany nożem. 

Prezydent Yoon Suk-yeol potępił atak, nazywając go „aktem terroryzmu” i 

„wrogiem demokracji”. Lider Partii Demokratycznej był hospitalizowany w Seulu, 

a po dwóch tygodniach wrócił do pracy w Zgromadzeniu Narodowym.  

5 stycznia: trójstronny indo-pacyficzny dialog został zainagurowany przez 

USA, Japonię i Koreę Południową. W Waszyngtonie odbyło się spotkanie 

przedstawicieli ministerstw spraw zagranicznych pod szyldem Trójstronnego 

Dialogu Indo-Pacyfiku. W posiedzeniu udział wzięli wiceministrowie spraw 

zagranicznych Japonii Kobe Yasuhiro i Korei Południowej Chung Byung-won oraz 

asystent sekretarza stanu USA ds. Azji Wschodniej i Pacyfiku Daniel Kritenbrink. 

Podczas spotkania omówiono podejścia każdego z państw do regionu Indo-

Pacyfiku oraz możliwości rozwoju współpracy z krajami Azji Południowo-

Wschodniej i wyspami Pacyfiku. Potwierdzono także potrzebę wzmocnienia 

współpracy trójstronnej w obliczu geopolitycznych wyzwań. Dialog ma mieć 

charakter coroczny, aby wzmacniać koordynację w kwestiach wspólnego 

zainteresowania w regionie Indo-Pacyfiku.  

5 stycznia: ustawa powołująca komisję śledczą związaną z pierwszą damą 

została zawetowana. Prezydent Yoon Suk-yeol zawetował ustawę powołującą 

specjalnego prokuratora, który miał zbadać udział pierwszej damy, Kim Keon-

hee w procederze manipulowania cenami akcji. Rządząca Partia Siła Narodu 

PRZEDWYBORCZE PRZETASOWANIA I SKANDALE 

Na sto dni przed wyborami parlamentarnymi zaostrzyło się napięcie na 

południowokoreańskiej scenie politycznej. Dotyczy ono zarówno sporów między 

dwoma największymi ugrupowaniami, jak i wewnętrznymi frakcjami. 

Doprowadziło to do powstania nowych partii politycznych, mających stanowić 

trzecią siłę. W ogniu krytyki znalazła się Pierwsza Dama, a lider opozycji został 

raniony nożem. W tle przedwyborczej atmosfery zaznaczył się także „północny 

wiatr”, czyli wpływ zagrożenia ze strony Korei Północnej na wyborców. 

https://www.chosun.com/politics/assembly/2024/01/02/VX3XK4LP35GD5NPWSQQNDENROM/
https://www.koreatimes.co.kr/www/nation/2024/01/356_366240.html
https://www.state.gov/joint-statement-on-the-trilateral-united-states-japan-republic-of-korea-indo-pacific-dialogue/
https://www.chosun.com/politics/politics_general/2024/01/06/4QWZXOFYEZHNTK2JYXWEBBVOUY/
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wcześniej zbojkotowała głosowanie nad ustawą w Zgromadzeniu Narodowym, 

nazywając ją próbą dyskredytacji prezydenta przed kwietniowymi wyborami. Z 

kolei opozycja skrytykowała decyzję Yoon Suk-yeola jako nadużywanie prawa 

weta dla ochrony członków rodziny. 

6 stycznia: wezwanie do jedności było hasłem przewodnim setnej rocznicy 

urodzin prezydenta Kim Dae-junga. W Seulu odbyła się uroczystość 

upamiętniająca prezydenta Kim Dae-junga, symbolizującego walkę o 

demokrację oraz słoneczną politykę w relacjach z Koreą Północną. W 

uroczystości udział wzięli przedstawiciele rządu oraz wszystkich partii 

politycznych. W trakcie przemówień dominowało wezwanie do jedności 

narodowej w obliczu kryzysów. Przewodniczący Zgromadzenia Narodowego 

podkreślił, że obecna scena polityczna, pełna podziałów i antagonizmów, 

stanowi przeciwieństwo spuścizny Kim Dae-junga. W podobnym tonie 

wypowiedział się były sekretarz generalny ONZ Ban Ki-moon. Z kolei premier 

Han Duck-soo, wymieniając osiągnięcia prezydenta Kim Dae-junga odniósł się 

także do naprawy stosunków z Japonią, dzięki deklaracji o przyjaznych relacjach, 

zawartej w 1998 roku. 

9 stycznia: specjalna ustawa w sprawie śledztwa dotyczącego wybuchu 

paniki w Itaewon została przyjęta przez Zgromadzenie Narodowe. Ustawa, 

zainicjonowana przez Partię Demokratyczną, ma na celu utworzenie komisji 

śledczej w sprawie wybuchu paniki w 2022 roku, kiedy zginęło 159 osób 

zmiażdżonych przez tłum w centrum Seulu. Prace komisji mają skupiać się także 

na przygotowaniu wytycznych na przyszłość, aby zapobiegać podobnym 

wydarzeniom. Ponadto zapisy ustawy przewidują prawne i instytucjonalne 

wsparcie dla rodzin ofiar. Partia Siła Narodu sprzeciwiała się powołaniu komisji, 

która może mieć charakter polityczny w kontekście zbliżających się wyborów 

parlamentarnych: śledztwo ma skupić się na reakcji rządu Yoon Suk-yeola na 

tragedię. 30 stycznia Specjalna Ustawa Itaewon została zawetowana przez 

prezydenta Yoon Suk-yeola. Decyzja ta spotkała się z krytyką opinii publicznej, 

wskazującą na nadużywanie prawa weta przez prezydenta. 

9 stycznia: ustawa zakazująca handlu psim mięsem została przyjęta przez 

Zgromadzenie Narodowe. Południowokoreański parlament jednomyślnie 

przyjął ustawę zakazującą hodowli i uboju psów w celu spożywania ich mięsa. Jej 

zapisy mają wejść w życie w 2027 roku. Przepisy przewidują kary więzienia oraz 

grzywny dla osób prowadzących nielegalną hodowlę oraz dystrybucję. W 2024 

roku osoby z branży psiego mięsa, tacy jak rolnicy czy właściciele restauracji, 

mają obowiązek rejestracji swoich przedsiębiorstw. Dzięki temu zostaną objęci 

rządowym wsparciem, mającym na celu przebranżowienie. 

https://www.hani.co.kr/arti/politics/politics_general/1123256.html
https://www.korea.kr/briefing/speechView.do?newsId=132036116&pWise=sub&pWiseSub=C10
https://www.mediatoday.co.kr/news/articleView.html?idxno=315030
https://www.hani.co.kr/arti/politics/politics_general/1126555.html
https://www.hani.co.kr/arti/opinion/editorial/1126552.html
https://www.chosun.com/politics/assembly/2024/01/09/2DO244EC55BGRNFPBQ4KMBGZ6U/


MONITOR OSA 
 

 
 

3 
 

10 stycznia: nowy minister handlu został nominowany przez prezydenta 

Yoon Suk-yeola. Nowym ministrem handlu został Cheong In-kyo, profesor na 

Uniwersytecie Inha oraz badacz Korea Institute for International Economic 

Policy. Mimo tytułu ministra, pozycja ministra handlu odpowiada 

wiceministrowi. Ministerstwem handlu, przemysłu i energii kieruje obecnie Ahn 

Duk-geun. Głównym zadaniem ministra handlu jest prowadzenie 

międzynarodowych negocjacji handlowych. 

10 stycznia: całkowita normalizacja relacji z Japonią została wskazana jako 

największe osiągnięcie MSZ w ostatnich dwóch latach. W Ministerstwie 

Spraw Zagranicznych odbyła się ceremonia pożegnalna ministra Park Jina, który 

został zastąpiony przez Cho Tae-yula. Park Jin był pierwszym ministrem 

wybranym przez prezydenta Yoon Suk-yeola w maju 2022 roku. Według byłego 

już szefa MSZ „całkowita normalizacja” relacji z Japonią była największym 

sukcesem polityki zagranicznej administracji Yoon Suk-yeola – największym 

wyzwaniem zaś rosnące zagrożenie ze strony Korei Północnej.  

12 stycznia: utworzenie nowej partii zostało ogłoszone przez byłych 

członków Partii Demokratycznej. Cho Eung-cheon, Kim Jong-min oraz Lee 

Won-wook, którzy opuścili Partię Demokratyczną, ogłosili utworzenie nowego 

ugrupowania – Koalicji Przyszłości. W skład nowej partii politycznej weszli także 

Park Won-suk z mniejszościowej Partii Sprawiedliwości oraz Jeong Tae-keun z 

rządzącej Partii Siła Narodu. Według polityków nowe ugrupowanie ma stanowić 

odejście od podziału sceny politycznej na konserwatystów i liberałów. 28 

stycznia nowa partia ogłosiła połączenie z ugrupowaniem utworzonym przez 

byłego premiera Lee Nak-yona. Ugrupowanie powstałe z połączenia ma nazywać 

się Reformacyjna Partia Przyszłości.  

17-18 stycznia: premier Han Duck-soo uczestniczył w Forum Ekonomicznym 

w Davos. Premier Han Duck-soo wygłosił przemówienie na temat osiągnięć i 

polityki Korei Południowej w zakresie energii jądrowej i sztucznej inteligencji. 

Koreańska technologia ma wpisywać się w politykę walki ze zmianami 

klimatycznymi i budowania bezpieczeństwa energetycznego.  

23 stycznia: nowy minister sprawiedliwości został nominowany przez 

prezydenta Yoon Suk-yeola. Ministerstwem Sprawiedliwości ma kierować były 

prokurator Park Sung-jae. Park ma zastąpić Han Dong-hoona, który podał się do 

dymisji, aby kierować Partią Siła Narodu jako tymczasowy przewodniczący. 

https://www.nocutnews.co.kr/news/6077066
https://www.koreatimes.co.kr/www/nation/2024/01/356_366647.html
https://world.kbs.co.kr/service/news_view.htm?lang=e&Seq_Code=182980
https://www.sisaweek.com/news/articleView.html?idxno=211177
https://www.koreatimes.co.kr/www/nation/2024/01/356_367739.html
https://www.koreatimes.co.kr/www/nation/2024/01/356_367739.html
https://www.yna.co.kr/view/AKR20240117158800088
https://www.hani.co.kr/arti/politics/politics_general/1125564.html
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Polityczne przetasowania przed wyborami. Wraz z nowym rokiem kampanie 

wyborcze ruszyły pełną parą. 10 kwietnia odbędą się wybory parlamentarne, a 

każde ugrupowanie mierzy się z problemami, które musi wytłumaczyć 

wyborcom. Dwie największe partie próbują odbudować wizerunek. Siłą 

napędową Patii Siła Narodu ma stać się były minister sprawiedliwości Han Dong-

hoon, wybrany tymczasowym liderem ugrupowania. Z kolei lider Partii 

Demokratycznej Lee Jae-myung powrócił na scenę polityczną po ataku 

nożownika. Krokiem w budowaniu pozytywnego wizerunku przed wyborami ma 

być rekrutacja w szeregi partii nowych członków – osób związanych z biznesem, 

mających być obietnicą gospodarczej odbudowy. Partia Demokratyczna 

przyciągnęła byłego prezesa Hyundai Kong Young-woona, zaś Partia Siła Narodu 

byłego prezesa Samsunga Koh Dong-jina. Ten drugi uznawany jest za symbol 

rozwoju koreańskiego sektora IT za sprawą smartfonów. Z kolei Kong Young-

woon kojarzony jest z globalizacją Hyundai. Obie partie stawiają na promowanie 

reform gospodarczych, co ma przyciągnąć wyborców. 

 

Wewnętrzne spory w obu największych partiach i podział na frakcje 

doprowadziły do odejścia polityków, którzy utworzyli własne ugrupowania. Lee 

Jun-seok, były lider Partii Siła Narodu, utworzył Partię Nowej Reformy. Wszystko 

wskazuje na to, że Lee Jun-seok ponownie będzie budować poparcie w oparciu 

o kierowanie przekazu do młodych konserwatywnych mężczyzn – zapowiedział  

wprowadzenie obowiązkowej służby wojskowej dla osób wykonujących pewne 

zawody, niezależnie od płci. Z kolei były premier Lee Nak-yeon z Partii 

Demokratycznej utworzył ugrupowanie o nazwie Nowa Przyszłość. Potencjalnie 

partia ta może utworzyć koalicję z mniejszościową Partią Sprawiedliwości pod 

szyldem Federacji dla Przyszłości. Te nowe i mniejszościowe ugrupowania mają 

stanowić trzecią siłę, przyciągającą niezdecydowanych wyborców. 

 

Pierwsza dama punktem zapalnym na scenie politycznej. Zarzuty wobec Kim 

Keon-hee okazały się problematyczne nie tylko dla prezydenta Yoon Suk-yeola, 

ale także rządzącej Partii Siła Narodu (PPP). Zawetowanie ustawy powołującej 

specjalnego prokuratora, a następnie skandal z przyjęciem przez pierwszą damę 

torebki marki Dior rozgrzały opinię publiczną do tego stopnia, że sama partia 

zaczęła naciskać na Prezydenta, by ustosunkował się do sprawy. A ostatnie czego 

potrzebuje PPP przed wyborami to kolejny spór między prezydentem a 

KOMENTARZ 

. 

 

 

https://www.koreatimes.co.kr/www/nation/2024/01/356_367807.html
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tymczasowym liderem partii. Han Dong-hoon, były minister sprawiedliwości 

miał być „prawą ręką prezydenta” – jednak zamiast poprzeć stanowisko Biura 

Prezydenta, aby nie komentować „skandalu torebkowego”, lider PPP wyraził 

nadzieję na wyjaśnienie sprawy ze względu na oczekiwania opinii publicznej. W 

rezultacie prezydent Yoon Suk-yeol zażądał rezygnacji Han Dong-hoona ze 

stanowiska przewodniczącego partii. Aby nie szkodzić PPP przed wyborami 

szybko podjęto kroki, mające na celu ukazanie jedności urzędników i zażegnania 

sporu. 

Skandale z udziałem Pierwszej Damy odbiją się na wizerunku Prezydenta.  

Jako były prokurator generalny Yoon Suk-yeola miał być symbolem walki z 

korupcją – oczekiwań tych nie spełnił również poprzedni prezydent, Moon Jae-

in, który został wybrany po impeachmencie Park Geun-hye. Korupcja na 

najwyższych szczeblach władzy pozostaje pilnym problemem do rozwiązania. W 

tym kontekście negatywnie zostało odebrane weto Prezydenta z początku 

miesiąca: system powoływania specjalnego prokuratora, niezależnego od rządu, 

na mocy ustawy przyjętej przez Zgromadzenie Narodowe został przyjęty w 1999 

roku. Prokurator specjalny wszczyna śledztwo w sprawach związanych z 

korupcją, kiedy oskarżani są wysocy rangą urzędnicy lub członkowie ich rodzin. 

Takie śledztwa są z reguły niewygodne dla rządu, szczególnie w okresach 

przedwyborczych. I choć w przeszłości decyzje Zgromadzenia Narodowego o 

powołaniu prokuratora specjalnego spotykały się z krytyką prezydentów jako 

polityczny atak, to ostatecznie większość unikała odwołania się do prawa weta. 

Takie śledztwa dotyczyły rodzin i współpracowników Lee Myung-baka (2012) czy 

Moon Jae-ina (2018). Kiedy w 2016 roku pojawiły się zarzuty dotyczące 

współpracy Park Geun-hye z Choi Soon-sil, prezydent wyraziła gotowość 

„pełnego udziału w prokuratorskim śledztwie jeśli zaistnieje taka konieczność”. 

Z prawa weta skorzystał jedynie prezydent Roh Moo-hyun w 2003 roku. W tym 

kontekście weto prezydenta Yoon Suk-yeola zostało ocenione jako nadużycie 

władzy i próba chronienia członka rodziny „ponad prawem”. Próbą ratowania 

sytuacji – zapobieganiu dalszym skandalom z udziałem Kim Keon Hee – ma być 

przywrócenie Biura Pierwszej Damy. Jest to urząd stworzony w czasie 

administracji Park Chung-hee, który ma na celu wspieranie pierwszej damy w 

działalności publicznej. Ostateczna decyzja jeszcze nie zapadła, ale oznaczałaby 

odwrót od jednej z obietnic wyborczych Yoon Suk-yeola: zmniejszenia ilości 

urzędników w Biurze Prezydenta. 

 

Tegorocznym wyborom towarzyszy rosnąca agresja wobec polityków. W 

przeciągu miesiąca zaatakowany został lider opozycji Lee Jae-myung oraz 

posłanka Partii Siła Narodu, uderzona w głowę kamieniem. Policja obawia się 

https://www.koreatimes.co.kr/www/nation/2024/01/356_367464.html
https://www.hani.co.kr/arti/politics/politics_general/1123185.html
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wzrostu tego typu incydentów związanych z rosnąca frustracją społeczną wobec 

polityków. W ostatnich latach nasiliło się nie tylko napięcie na scenie politycznej 

i konflikt między dwoma największymi ugrupowaniami – potęgowany poprzez 

opozycyjną większość w parlamencie i blokowanie ustaw poprzez weto 

prezydenta - ale także ilość skandali z udziałem polityków. Społeczna frustracja 

potęgowana jest także przez problemy takie jak wysoka inflacja i spowolnienie 

gospodarcze.  

W kontekście ataku na lidera Lee Jae-myunga warto jeszcze odnotować, że został 

skrytykowany przez Partię Siła Narodu za transfer ze szpitala w Busan do Seulu. 

Po ataku Lee Jae-myung trafił do szpitala uniwersyteckiego w Busan, a następnie 

został przeniesiony do szpitala uniwersyteckiego w Seulu, gdzie przeszedł 

operację – co miało nie mieć medycznego uzasadnienia, a nawet spotkać się ze 

sprzeciwem personelu medycznego w Busan, obawiającego się o możliwe 

pogorszenie stanu pacjenta podczas transferu. Według PPP był to wyraz braku 

zaufania do lokalnego systemu medycznego – Partia Demokratyczna miała 

„odsłonić prawdziwą twarz”, promując rozwój regionalny, a w rzeczywistości 

wspierając centralizm. W czasie przedwyborczym obie parte intensyfikują 

wzajemną krytykę 

 

II. KOREA POŁUDNIOWA I EUROPA  

ŚRODKOWO-WSCHODNIA 

 

2 stycznia: porozumienie w sprawie wojskowej certyfikacji lotniczej zostało 

zawarte między Polską i Koreą Południową. Porozumienie zostało podpisane 

przez koreańską agencję Defense Acquisition Program Administration (DAPA) 

oraz polskie Ministerstwo Obrony Narodowej. Umowa dotyczy wzajemnego 

uznawania wojskowych certyfikatów zdatności do lotu samolotów 

produkowanych w Polsce lub Korei Południowej. Seul wyraził nadzieję, że 

porozumienie przyczyni się do wzmocnienia współpracy w zakresie przemysłu 

obronnego, a także eksportu samolotów wojskowych do Europy. W 2022 roku 

Polska zamówiła koreańskie samoloty FA-50.  

16 stycznia: memorandum o współpracy w dziedzinie energii jądrowej 

zostało przedłużone przez Czechy i Koreę Południową. Nowy prezes Korea 

Hydro&Nuclear Power Hwang Joo-ho promował koreańskie rozwiązania 

technologiczne w dziedzinie energii jądrowej w Czechach. Hwang Joo-ho 

uczestniczył w spotkaniu z przewodniczącym Sneatu Republiki Czeskiej Milošem 

Vystrčilem, a także przedstawicielami czeskiego Ministerstwa Przemysłu. W 

https://www.koreaherald.com/view.php?ud=20240105000438
https://www.yna.co.kr/view/AKR20240102027300504
https://www.sedaily.com/NewsView/2D44SBRGRD
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trakcie wizyty w Czechach doszło również do przedłużenia podpisanego w 2018 

roku memorandum o współpracy z Doosan Skoda Power. 

18 stycznia: koreański atom był promowany w Polsce. Prezes Korea 

Hydro&Nuclear Power Hwang Joo-ho spotkał się W Polsce z władzami lokalnymi, 

by promować udział Korei Południowej w projektach związanych z transformacją 

energetyczną. W tym celu KHNP otwarło swoje przedstawicielstwo w Warszawie. 

Korea Południowa jest zainteresowana budową eletrowni jądrowej wraz z PGE 

PAK Energia Jądrowa w Pątnowie. 

18 stycznia: w Davos doszło do spotkania premierów Słowacji i Korei 

Południowej. Premierzy Han Duck-soo i Robert Fico spotkali się na marginesie 

Światowego Forum Ekonosmicznego, aby omówić kwestie związane z 

dwustronną współpracą. Jej wymiar dotyczy przede wszystkim płaszczyzny 

gospodarczej i obecności koreańskich firm w Słowacji. Premier Fico wyraził 

zainteresowanie przyciągnięciem koreańskich inwestycji w sektorze związanym 

z samochodami elektrycznymi i technologią wodorową. Rozmowa dotyczyła 

także północnokoreański prowokacji. Słowacja wyraziła poparcie dla obecnej 

polityki międzykoreańskiej południowokoreańskiego rządu. 

26 stycznia: ostrzeżenie przed zbytnim wspieraniem Ukrainy przez Seul 

zostało wystosowane przez Moskwę. Rosyjskie Ministerstwo Spraw 

Zagranicznych ostrzegło Koreę Południową przed podejmowaniem działań, 

które „doprowadzą do całkowitego załamania wcześniej przyjacielskich relacji”. 

Oświadczenie strony rosyjskiej było odpowiedzią na deklarację ministra obrony 

Shin Won-sika, który zapewnił o gotowości „całkowitego wsparcia Ukrainy” – co 

zostało odebrane jako zapowiedź wysłania broni. W odpowiedzi na stanowisko 

Rosji południowkoreańskie MSZ wydało oświadczenie o kontynuowaniu 

dotychczasowej polityki, czyli wspierania Ukrainy poprzez pomoc humanitarną 

oraz dostarczanie wojskowego wyposażenia takiego jak wykrywacze min, 

kamizelki kuloodporne czy ciężarówki. Jednocześnie Korea Południowa planuje 

monitorować rozwój relacji między Moskwą a Pjongjangiem w kontekście 

możliwego zagrożenia dla bezpieczeństwa narodowego.  

III. RELACJE MIĘDZYKOREAŃSKIE 

 

11 stycznia: rozszerzone odstraszanie i denuklearyzacja mają pozostać 

filarami południowokoreańskiej polityki względem Korei Północnej. Nowy 

minister spraw zagranicznych Cho Tae-yul oświadczył, że Korea Południowa nie 

zamierza zmienić dotychczasowego podejścia do północnokoreańskich 

prowokacji. Według szefa MSZ obecna sytuacja nie sprzyja dialogowi, dlatego 

nacisk powinien być kładziony na strategię rozszerzonego odstraszania we 

https://www.newspim.com/news/view/20240118000729
https://www.edaily.co.kr/news/read?newsId=01479286638759032&mediaCodeNo=257
https://www.newspim.com/news/view/20240127000080
https://www.koreatimes.co.kr/www/nation/2024/01/120_366761.html
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współpracy ze Stanami Zjednoczonymi. Priorytetem powinna pozostać także 

denuklearyzacja KRLD jako warunek do wznowienia negocjacji. 

16 stycznia: Dzień Uchodźców z Korei Północnej ma zostać ustanowiony 

przez Ministerstwo ds. Zjednoczenia. Prezydent Yoon Suk-yeol polecił 

wyznaczenie dnia, który ma promować przyjmowanie do społeczeństwa 

uciekinierów z KRLD. Prezydent podkreślił, że zgodnie z Konstytucją takie osoby 

są obywatelami Korei Południowej. Jednocześnie podkreślił, że to 

północnokoreański reżim stanowi zagrożenie dla Korei Południowej, a nie 

mieszkańcy Korei Północnej – którzy mają takie same prawa do wolności i 

dobrobytu. Z tego powodu należy podkreślać znaczenie ochrony praw człowieka 

w Korei Północnej oraz stworzyć odpowiednie programy wsparcia dla 

uciekinierów, by jak najlepiej zasymilowali się z południowokoreańskim 

społeczeństwem. Z kolei minister ds. zjednoczenia Kim Yung-ho zauważył, że 

polityka wspierająca uciekinierów z Korei Północnej jest wyrazem dążenia do 

zjednoczenia, a także przesłaniem nadziei na lepszą przyszłość dla mieszkańców 

Korei Północnej. Polityka wsparcia ma obejmować zwiększenie wsparcia 

finansowego czy rozszerzenie dostępu do pomocy medycznej związanej ze 

zdrowiem psychicznym. Zarządzenie wywołało debatę wśród kręgów 

politycznych i publicznych na temat wyboru odpowiedniej daty. 

16 stycznia: użycie „zwielokrotnionej siły” w przypadku północnokoreański 

prowokacji zostało zapowiedziane przez KRLD. W odpowiedzi na wezwanie 

przewodniczącego Kim Jong-una do definiowania Korei Południowej jako 

„głównego wroga” (postuluje wprowadzenie odpowiednich zmian w konstytucji 

KRLD) prezydent Yoon Suk-yeol zapowiedział gotowość „surowszej reakcji” na 

prowokacje. Według Prezydenta ostatnie północnokoreańskie prowokacje 

wskazują, że Korea Północna nie uznaje dłużej morskiej granicy (nazywanej 

Northern Limit Line, NLL), czym zwiększa napięcie na Półwyspie Koreańskim. 

Jednocześnie południowokoreański przywódca potępił politykę swojego 

poprzednika, którą nazwał „fałszywym pokojem” i „uginaniem się pod groźbami 

prowokacji”. Korea Południowa ma zwiększyć swoje możliwości obronne – w tym 

zaangażowanie w obronę NLL. 

18 stycznia: zaniepokojenie wrogą retoryką Korei Północnej zostało 

wyrażone przez Seul, Tokio i Waszyngton. W Seulu odbyło się spotkanie 

specjalnych reprezentantów do spraw Korei Północnej. Stany Zjednoczone 

reprezentowała Jung H. Pak, Koreę Poludniową Kim Gunn, a Japonię Namazu 

Hiroyuki. Omówiono intensyfikację wrogiej retoryki ze strony Korei Północnej. 

Potępiono wzrost napięcia na Półwyspie Koreańskim związany z 

północnokoreańskimi prowokacjami, a także rozwój współpracy między KRLD i 

Rosją. 

https://www.sedaily.com/NewsView/2D43UB1MFI
https://www.koreatimes.co.kr/www/nation/2024/01/103_367811.html
https://www.hani.co.kr/arti/opinion/editorial/1124695.html
https://www.koreatimes.co.kr/www/nation/2024/01/120_367186.html
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19 stycznia: apel o zmniejszenie napięcia na Półwyspie Koreańskim został 

wystosowany przez Partię Demokratyczną. Lider Partii Demokratyczne Lee 

Jae-myung zaapelował do przewodniczącego Kim Jong-una o wstrzymanie 

prowokacji, które prowadzą jedynie do większej izolacji Korei Północnej i 

cierpienia Koreańczyków. Według Lee Jae-myunga wrogie działania przekreślają 

wysiłki Kim Il-sunga i Kim Jong-ila na drodze do pojednania obu Korei. Lider Partii 

Demokratycznej wezwał także prezydenta Yoon Suk-yeola do zmiany obecnej 

polityki wobec Korei Północnej, aby zachować pokój. Wypowiedź Lee Jae-

myunga spotkała się z krytyką rządzącej Patii Siła Narodu: liderowi Partii 

Demokratycznej zarzucono nazywanie rządowej polityki „wrogim 

stanowiskiem”, przy jednoczesnym pozytywnym wyrażaniu się o osiągnięciach 

poprzedników przewodniczącego Kim Jong-una. Według rzecznika partii, Kim Il-

sung był odpowiedzialny za wybuch wojny koreańskiej, a Kim Jong-il rozpoczął 

program nuklearny – i w tym kontekście należy uznać ich za przeciwników 

budowania pokoju na Półwyspie Koreańskim. 

23 stycznia: Korea Południowa wezwała Chiny do ochrony uchodźców z 

Korei Północnej. Podczas posiedzenia Rady Praw Człowieka. Ambasador 

Korei Południowej przy ONZ Yun Seong-deok wystosował apel do rządu 

chińskiego o większe wsparcie osób uciekających z Korei Północnej. Seul 

sprzeciwia się przymusowej repatriacji uchodźców z KRLD, powołując się na 

Konwencję Genewską. Należy zauważyć, że wcześniej Korea Południowa unikała 

komentowania sytuacji humanitarnej związanej z KRLD. 

28 stycznia: dwie rakiety manewrujące zostały wystrzelone z okrętu 

podwodnego przez KRLD. Północnokoreańskie media poinformowały o 

zakończonych sukcesem ćwiczeniach z wykorzystaniem okrętu podwodnego 

Yongung. Testy rakietowe nadzorował przewodniczący Kim Jong-un, który 

wskazał na konieczność wzmocnienia marynarki o strategiczną broń nuklearną.  

Według południowokoreańskiego wywiadu był to kolejny test nowej rakiety 

manewrującej Pulhwasal-3-31. Jednocześnie poddano w wątpliwość 

północnokoreańskie doniesienia, uznając je za „wyolbrzymione” w zakresie 

możliwości rakiet. Ministerstwo ds. Zjednoczenia potępiło nie tylko testy 

rakietowe, ale także rozwijanie programu zbrojeniowego kosztem mieszkańców 

Korei Północnej, których warunki życia uległy pogorszeniu.  

 

„Północny wiatr” przed wyborami. Północnokoreańskie prowokacje przed 

wyborami parlamentarnymi mają na celu wywołanie chaosu w Korei 

Południowej. Zaostrzenie retoryki przez Kim Jong-una o końcu polityki 

KOMENTARZ 
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https://www.yna.co.kr/view/AKR20240119113200001
https://www.yna.co.kr/view/AKR20240124099800504
https://www.yna.co.kr/view/AKR20240129073000704
https://www.koreatimes.co.kr/www/nation/2024/01/103_367758.html
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zjednoczenia służy konserwatywnej części sceny politycznej. W Korei 

Południowej można zaobserwować przed wyborami wyolbrzymianie zagrożenia 

ze strony KRLD w celu zdobycia poparcia wyborców obietnicą jastrzębiego 

podejścia do północnokoreańskich prowokacji. Zjawisko to nazwano 

„północnym wiatrem” (kor. bugpung, 북풍). „Północny wiatr” służy 

upolitycznianiu wszelkich spraw związanych z Koreą Północną, poprzez takie 

działania jak upublicznianie informacji o zatrzymanych północnokoreańskich 

szpiegach przed wyborami, odnoszenie się do informacji, często pozostających 

w sferze spekulacji, dotyczących okrucieństwa reżimu Kimów czy 

wykorzystywanie retoryki zwiększającej napięcie – przykładowo poprzez 

wyolbrzymianie północnokoreańskich prowokacji albo podkreślanie ich 

niecodziennego charakteru. Istotnym elementem tej strategii jest także 

kreowanie konfliktu w Korei Południowej – prezentowanie innego stanowiska niż 

„twarda linia” wobec Korei Południowej przedstawiane jest jako sympatyzowanie 

z KRLD – i tym samym działanie antypaństwowe. W ten sposób rządząca Partia 

Siła Narodu skrytykowała lidera opozycji za odwołanie się do osiągnięć 

międzykoreańskich za rządów Kim Il-sunga i Kim Jong-ila: wypowiedź ta nie 

została potraktowana jako nawoływanie do zmniejszenia napięcia na Półwyspie 

Koreańskim, ale sympatyzowanie z „brutalnymi” północnokoreańskimi 

przywódcami, odpowiedzialnymi za wojnę koreańską czy rozwój programu 

nuklearnego. Z kolei minister ds. zjednoczenia Kim Yung-ho, uczestnicząc w 

premierze amerykańskiego filmu dokumentalnego o uciekinierach z KRLD 

(„Beyond Utopia), oświadczył, że akceptowanie wrogiej retoryki w imię pokoju 

jest działaniem antypaństwowym i nie powinno być akceptowane, krytykując 

polityków Partii Demokratycznej. Według Ministra południowokoreańskie 

społeczeństwo powinno być zjednoczone w postrzeganiu „prawdziwej natury” 

Korei Północnej, państwa łamiącego prawa człowieka. Ze względu na wiele 

problemów w polityce wewnętrznej Partia Siła Narodu stara się skupić uwagę 

wyborców na zagrożeniu ze strony KRLD, w tym na propagandowych działaniach 

mających podzielić koreański naród, takich jak wroga retoryka Kim Jong-una oraz 

ostrzegając przed fake newsami tworzonymi przez północnokoreańskich 

hakerów – tym samym ukrywając własne działania wpływające na zwiększenie 

napięcia na Półwyspie Koreańskim, prezentując je jedynie jako odpowiedź na 

prowokacje. 

https://www.koreatimes.co.kr/www/nation/2024/02/103_368002.html
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